
I svenska lomvatten
Två av världens fem arter lommar häckar i Sverige. Storlommen 
föredrar stora klarvattensjöar medan smålommen väljer små 
myrsjöar. Båda arterna finns i hela landet även om smålommen 
är ovanlig som häckfågel i södra Sverige. 

I alla tider har lommarna fascinerat människan och blivit 
föremål för myter. 

Lommen var fågeln som, genom att behärska både luften över 
vattenytan och världen under den, fick symbolisera olika nivåer 
av medvetande, även hos oss.

I vår del av världen är det nog bara vargen som genom sina 
läten kunnat sätta vår fantasi i rörelse som just lommarna.

Både Janos Jurka och Bosse Haglund har blivit ”lomtagna”, 
Janos av smålommen och Bosse av storlommen. I denna bok får 
vi följa med dem ut till lommarna.

Deras kärleksfulla skildringar kompletteras av Mats Eriksson, 
som är biolog och som sysslat med lommar i många år.

Ny bok från SOF – kommer i december

Alla rapportörer och medlemmar i Projekt LOM erbjuds förköp av boken för 195 kr (inkl. frakt)
Betala till plusgiro 602444-2, Naturbokhandeln, senast 30 november 2008
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I svenska lomvatten
– myter, möten, minnen och manér

Två av världens fem arter lommar häckar i Sverige. Storlommen föredrar stora 
klarvattensjöar medan smålommen väljer små myrsjöar. Båda arterna finns i 
hela landet även om smålommen är ovanlig som häckfågel i södra Sverige. 
I alla tider har lommarna fascinerat människan och blivit föremål för myter. 
Lommen var fågeln, som genom att behärska både luften över vattenytan och 
världen under den, fick symbolisera olika nivåer av medvetande, även hos oss.
I vår del av världen är det nog bara vargen som genom sina läten kunnat sätta vår 
fantasi i rörelse som just lommarna.

Både Janos Jurka och Bosse Haglund har blivit ”lomtagna”, Janos av smålommen 
och Bosse av storlommen. I denna bok får vi följa med dem ut till lommarna.

Deras kärleksfulla skildringar kompletteras av Mats Eriksson som är biolog och 
som sysslat med lommar i många år.

Förhoppningsvis kan boken locka fler att uppleva dessa mytomspunna fåglar och 
deras miljöer – en lomsjö finns inom räckhåll för en dagsutflykt för de allra flesta.

arbetar för att stärka 
fågelskyddet och naturvården

men också för att sprida
intresset för fåglar i Sverige.


